


pŘÍr,orra K TYPovÉnru pnŮxazu Č. urr OI l 2OO5 l ,.a,,

I. Všeobecně

1. označení typu: D\^IAMIC WT 9

2. Kategorie: Sportovní létajíci zaÍizettj, ultralehký letoun Ťízený aerodynamicky

3. Držite| typového osvědčení: PIPER oK a.s. K |etišti 10í9 Terminá| Jih2
160 08 Praha 6
Česká repubIika

Změnadržitele od24.9.2008: oK - Light s.r.o.' Drásov 20i

4. Výrobce:

261 0I Příbram
Česká republika

AEROSPOOL PRIEVIDZA spol. s.r.o

Letisková 10

971 03 Prievidza
Slovenská republika

25.2.2004

30.3.2005

Letecká amatérská asociace čR,
Light Aircraft Association CR
Ke Kab|u 289,102 00 Praha 10, Hostivař
te|: sekretariátz7'| o85 27o fax.. 27 10 85 596

ť'2'{'ll }|}:ťt:&t.|{-

e-mail: laacr@laacr.cz http://www.laacr.cz

IJL 2. č ást I,, P oŽaďavky l etové způs obilo s ti SLZ, Ultralehké
letouny Ťízené aerodynamicky, upravené znění ze dne I7 .I0,2002,

Žadne

Žaane

5. Datum podání žádosti:

Datum schválení:

II. Předpisová základna

I. PoŽadavky letové způsobilosti:

2. Zvláštnípodmínky:

3. Výjimky:

Číslo typového prrikazu: ULL - 0I l 2005

Doplněk,,a..

DrŽiteltypového průkazu: PIPER oK
Změna držitele: oK _ Light s.r.o.

Typ SLZ: š}V]qÁi\'{{C wT *

Datum vydání přílohy : 14.6.2005

Změna držitele : 24.9,2008
Doplněk,,a..: vlekání kluzáků.
Datum vydání doplňku ,,a,,: 16.3.2009

Strana č. 1 z 3 4 A

Zména č.
Strana'1



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 01 l 2005

n. Technické údaie. výkonv a orovozní omezeni.

1. Definice tvou: Typ je definován podklady Geometrické dáta aZák|adný
aerodynamický výpočet. a hlavním výkresem č. DYN 00-00
datovaným I2l0I

DYNAMIC WT9 je dvoumístný, samonosný dolnoplošník
celokompo zitov é konstrukce, s umístěním sedadel vedle sebe'
Konstrukc e letounu j e ce lokompo zitov á, pÍ ev ážně s endv ič ová,
skelný kompozit kombinovaný uhlíkovým kompozitem. Křídlo je
opatřeno štěrbinovou vztlakovou klapkou. Letoun je vybaven
integrálnímtnádržemiv náběžné hraně křídel centroplánu. Letoun je
vybaven alternativně pevným nebo zatahovacím podvozkem. Pevná
podvozková soustava s tříkolovým podvozkem s řízeným příďovým
kolem a hlavními koly na kompozitových pružinách. Hlavní
p o dvozková ko la j sou br žďěná. Zatahov ací podvozková soustava
s ocelovými nohami, pružícím elementem jsou polyuretanové bloky.
Hlavní podvozkové nohy se zatahují do centroplánu směrem k trupu'
příďová směrem ďozaďu.

2. Popis:

3. Vybavení: Pro vydání technického průkazu letové způsobilosti SLZ musí bý na
kůdém vyrobeném letadle instalováno zák|adni vybavení,
o dpovídaj í cí požadavkům na letovou způsobilo st uve deným
v kapitole II. Předpisová zák|adna.
Podrobný seznam moŽného volitelného vybavení je uveden v
Typovém návrhu letounu.
Volitelné vybavení instalované v letounu konkrétního výrobního
čísla na pÍání zákazníka je uvedeno v letové příručce, v Sekci 7
Popis letadla a jeho systémů.

4. Zák|adní technické údaje

Rozpětí. .......9,0 m
Délka ..,.,6,4 m
Výška....... ........,..'....2,0 m

Plocha křídla........ .... 10,3 m2
sAT . ... 1,185 m
Štíhlost křídla. ... ... 7 ,82

Plocha v ztlak. klapky ................ 0,7 5 m2

Plocha křidélka.... ....O,273 m2
Profil křídla MS 313
Výchylky křidélka nahoru........,25" + 5 mm
Výchylky křidélka dolu............. 15o * 5 mm
Výchylky v zt|akov é klapky :

Výchylka 1 ................................ 1 5o

Výchylka 2' . . . .'...........,......,...... 24"
Výchylka maximá|ní ..... 350
Rozpětí VoP ......... ..........'.....,.'. 2,5 m
Plocha VOP......... ....I,36 m2
Výchylky kormidla nahoru: ......28" + 15 mm
Výchylky kormidla dolů: .......... 18o t 15 mm

Strana 2



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 01 l20a5

Plocha SOP.......... ....I,022 m2
Výchylky kormidla vlevo..........25o + 15 mm
Výchylky kormidla Vpravo.......,25o + 15 mm

Podvozek:
Rozchod... 2,2J m
Rozvor ...I,49 m
Rozměr pneu hl. podvozku........0,35 m
Rozměr pneu. příď. podvozku. ..0,32 m

5. Hmotnosti
Préadnáhmotnost :

Pevnýpodvozek(standardníproveden|............... 275kg
Zatahovací podvozek ( standardní proveden| ... .. ... 290 kg
Maximální vz|etováhmotnost.. .......450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. záchranným systémem ... 472,5kg
Maximální hmotnost paliva :

(2xnádržv křídle celkem ... 75 litrů) 50 kg
Maximální hmotnost zav azadel v
zavazad|ovém prostoru...... ...10 kg

6. Letové výkony
Uvedené výkony jsou určeny pro letoun WT _ 9 Dynamic zapodmínek MSA a pro maximální
vzletovou hmotnost.
Motor....... .... ROTAX 912 ULS
Vrtule SR 2000, el. stavitelná

Vzlet.hmotnost
450 ke

Letové rychlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovÝmi klapkami Vso ...

65,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých
v ztlakov ý ch klapkách Vs r

72,0 kÍnlh

Max. povolená rychlost při
vysunutých vztlakových klapkách VeE

135 km/h

Návrhová obratová rychlost Ve 160 km/h
Max. rychlost v horizontálním letu Vg z47 k1ŤLlh

Max. rychlost při silné turbulenci Vzul 230krÍll1
Max. nepřekročitelná rychlost Vrl'p 270 kmlh
Délka vz|etupřes 15 m překážku 285 m
Stoupavost 6,2 mlsec při

120 km/hod

Strana 3



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 01 l2005

7. Rozsah provozní polohy těžiště: Krajní přední provozní centráŽ:20 oÁbsnt

Krajní zadní provozní centráž..30 % bsar
Poloha těžiště prázdného letounu : 12I2 %o bsp11-

8. Yztažnárovina: Yztažnourovinou je něběžná hrana kořenového profilu Kídla

9. Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední aerodynamické tětivy
bset: 1,185 m

10. Provozní násobky: Maximální - kladný l záponý ...... +4,0 l -2,0.

11. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912 ULS

12. Provozní omezení motoru: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912 ULS
Maximální vzletový výkon 59,6ky{l5800 min.l(po dobu 5 minut)
Maximální trvalÝ vÝkon 58 kw5500 min-'

Maximální vzletový výkon 73,5 kw/5800 min-1 (po dobu 5 minut)
Maximální trvalÝ výkon 69 kw5500 min-.

13.Vrlule a její omezení: Typ: SR 2000
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis: za|etu elektricky stavitelná, dřevěná, třílistá.
Průměr: 1680 mm

14. Palivo: Automobilový benzin Super olovnatý dle DIN 516000,Ó-NORM C
1 103
EUROSUPER RoN 95 bezolovnaty podle DIN 51607,Ó-NORM
11OO AVGAS lOO LL.
rro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

15. olej: Motorový olej klasifikace SF, SG dle APl.Nepoužívat letecké oleje.

16. Prostředky k nivelaci: Nivelační body a postup nivelace jsou popsány v Technickém popisu
a návodu k obsluze, údrŽbě a opravám.

17. Vleky kluzáků: S ultralehkým letounem WT 9 Dynamic je povoleno provádět vleky
kluzáků.
- motor Rotax 912 ULS.
- vrtule SR 3000 - zaletu stavitelná
- maximální pevnost pojistky : 300 daN +/- 30 daN.
- max. vzletová hmotnost kluzáku v aerovleku : 750 kg.
- optimální rychlost stoupání : 1 10 - 120 km/h.
- max. rychlost vleku: Va: 160 km/h.
- další vybavení musí odpovidatpožadavkům Přílohy III předpisu
UL - 2 část 1, doplňkové požadavky pro vlekání kluzáků
ultralehkými letouny ( sLZ),

Předpisová zák|aďna: Příloha III předpisu UL - 2 část i ' 
doplňkové poŽadavky pro vlekání

kluzáků ultralehkÝmi letouny.

Strana 4



Pří|oha k typovému průkazu č' ULL 01 l2005

Doplněk č.1 k příloze III předpisu UL _ 2 část 1, doplňkové požadavky pro
vlekáníkluzáků ultralehkÝmiletounv.

IV. Podklad}' pro provoz a údržbu

:''....illi[:.J':Ti*;*.ff LT:;rť.Hiffi:"Y#"
ultaralehký letoun DYNAMIC WT 9

- Návod k použití motoru ROTAX řady 9I2
- Technický popis a provozníinstrukce pro zastavěnou vrtuli

Návod k použití záchranného systému (v případě jeho instalace)

Návody k volitelnému vybavení instalovanému napŤání
zákazníktt

V. Doplňky: Žaane

Poznámky:

Kůdý letoun předvedený k vydání Technického průkazu SLZ musí bý vybaven aktuálním

protokolem o vážens' a rnčení polohy těžiště obsahující Seznam vybavení zahrnutého do hmotnosti
préadného letounu.

Letoun musí bý vybaven předepsanými nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

.konec.

Strana 5



Pří|oha k typovému průkazu č' ULL 01 l2005

KONEC-..

Strana 7


